
 

 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 

Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCIÓN DCS 551/2024 

Ref EXP 1162/2018  
Bahía Blanca, 30 de octubre de 2024  

 

VISTO 

El contenido de la Resolución AU-11/2018 que crea la carrera de “Especialización en 

Educación para Profesionales de la Salud” en el ámbito de la Universidad Nacional del Sur. 

 

El contenido de la Resolución CSU-488/2019 que aprueba el reglamento de funcionamiento 

de la “Especialización en Educación para Profesionales de la Salud”. 

 

El contenido de la Resolución CSU-567/2011 que aprueba el reglamento de estudios de 

posgrado profesionales. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

 La nota elevada por el Coordinador Académico de la Especialización en Educación para 

Profesionales de la Salud en la cual manifiesta la solicitud de baja de inscriptos;  

 

Que, las solicitudes de baja de inscriptos a la segunda cohorte, a la Especialización en 

Educación para Profesionales de la Salud, fueron vistas y analizadas por el Comité, 

 

Lo aprobado en sesión ordinaria el 30 de octubre; 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°: Avalar la baja de inscriptos a la “Especialización en Educación para Profesionales 

de la Salud”, año 2024, que figuran en el anexo I. 

 

ARTÍCULO 2°: Infórmese a las/os inscriptas/os y al comité académico de la Especialización en 

Educación para Profesionales de la Salud. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 

Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 
ANEXO I 

Res DCS 551/2024 
 

BAJA DE INSCRIPTOS  
Especialización en Educación para Profesionales de la Salud 

 
 

1. TORRISI MARCONI CARLA DNI 35226268 Argentina 

2. PALMA LUISA DNI 30191356 Argentina 

3. FLORES RUTH DNI 33404945 Argentina 

4. LUIS DAMARIS DE JESUS DNI 33953476 Argentina 

5. LEDO EMILIANO DNI 33991932 Argentina 

6. MUÑOZ MARIA GABRIELA DNI 27832112 Argentina 

7. TOURN MARIELA DNI 25150789 Argentina 

8. UNGER GISELA DNI 23690933 Argentina 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2024-10-31T14:33:39-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-10-31T14:33:51-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-10-31T14:50:43-0300
	BADR Pablo Julian


		2024-10-31T14:50:53-0300
	BADR Pablo Julian




